
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero  22    Data 23/05 /2019 

 

OGGETTO: REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI E CENSIMENTO 

DELLE PARTECIPAZIONI E DEI RAPPRESENTANTI IN ORGANI DI GOVERNO DI 

SOCIETÀ ED ENTI. 

 

L’anno duemiladiciannove nel giorno 23 del mese di maggio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP AMBITO 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla 

Persona “ASP AMBITO 9”, giusta convocazione prot. n. 27376 del 16.05.2019     

 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro NO 

Irene Bini Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 



OGGETTO: REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI E CENSIMENTO 

DELLE PARTECIPAZIONI E DEI RAPPRESENTANTI IN ORGANI DI GOVERNO DI 

SOCIETÀ ED ENTI. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO CHE l’articolo 20, commi 1 e 2, e l’articolo 26, comma 11, del decreto legislativo 19 

agosto 2016, n. 175, recante Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica (TUSP), 

hanno previsto che le pubbliche amministrazioni effettuino, con provvedimento da approvarsi entro 

il 31 dicembre 2018, un'analisi dell'assetto complessivo delle società partecipate, direttamente o 

indirettamente, alla data del 31 dicembre 2017, predisponendo, ove ricorrano i relativi presupposti, 

un piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione, anche mediante messa in 

liquidazione o cessione; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze relativa alla trasmissione dei dati 

relativi alla partecipazione pubbliche detenute al 31.12.2017; 

 

CHE la stessa fissa la scadenza per l’invio delle comunicazioni al 24.05.2019; 

 

CHE ai sensi del Testo Unico sopra citato per società vengono intese gli organismi di cui ai titoli V 

e VI, capo I, del libro V del codice civile, anche aventi come oggetto sociale lo svolgimento di 

attività consortili, ai sensi dell’articolo 2615 ter del codice civile; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che la partecipazione dell’ASP AMBITO 9 in qualità di socio fondatore 

della Fondazione “Vallesina Aiuta onlus” non rientra tra le società di cui sopra; 

 

PRESPO ATTO che l’obbligo di comunicazione è previsto anche in caso di assenza di 

partecipazioni e/o di rappresentanti, prestando esplicita dichiarazione e inserendo il provvedimento, 

adottato dall’organo competente, attestante la non detenzione di partecipazioni in società, 

nell’applicativo; 

 

RITENUTO, quindi, di dover procedere ad approvare con il presente atto la non detenzione di 

partecipazioni in società da parte dell’ASP Ambito 9; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 60 del 14/12/2017; 

 

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 11 dicembre 2018, avente ad oggetto 

“Approvazione Bilancio Preventivo economico 2019, Bilancio Pluriennale di previsione 2019-2021 

e Piano Programmatico pluriennale 2019-2021”; 

Tutto ciò premesso, 
 

a voti unanimi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

2) di attestare la non detenzione di partecipazioni in società da parte dell’ASP Ambito 9; 

3) di dare mandato al Direttore di provvedere agli adempimenti conseguenti. 

 



 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

          F.to Dott. SERGIO MOSCONI      F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

          F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

